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§  390 KFKS-2023-00818 

Medborgarförslag gällande graffitiplank eller platser att 
lagligt få utöva graffitimålning på  
 

Beslut 
Kommunstyrelsen beslutar att återremittera ärendet för att sedan remittera ärendet till 
kulturnämnden för utredning och förslag till beslut. 

Sammanfattning av ärendet 
I ett medborgarförslag som inkommit till kommunen föreslås att kommunen ska 
tillhandahålla ett graffitiplank eller platser att lagligt få utöva graffiti på i Nacka.  

Det har under de senaste åren beslutats om i flera kommuner runt om i Sverige att 
tillhandahålla lagliga graffitiväggar och det har i ett flertal fall utvärderats med positivt 
resultat. Det finns dock ett antal viktiga aspekter kopplade till öppna graffitiväggar som 
lyfts både i studier och av berörda kommuner bland annat gällande trygghet, praktiska 
funktioner och miljö. För att det ska fungera på ett bra sätt, upplevas som tryggt och det 
ska få ett positivt utslag är det nödvändigt att det finns en verksamhet kopplad till den 
öppna graffitiväggen. Det krävs både engagemang, kunskap och resurser för att utslaget ska 
bli positivt. 

Det finns sedan april 2021 en graffitivägg i privatregi i Nacka. Graffitiväggen är ett 
samarbete mellan fastighetsbolaget Attrium Ljungberg och nätverket Konstjord. 
Graffitiväggen är öppen för allmänheten att måla på efter godkännande av ansvarig 
konstnär.  

Behovet för ytterligare en öppen graffitivägg bedöms inte överväga den mängd resurser det 
krävs för att på ett tryggt och säkert sätt tillhandahålla detta.  

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse daterad den 21 november 2023 

Bilaga 1. Medborgarförslaget 

Yrkanden 
Tomas Ottosson (V) yrkade, med instämmande av Gunnel Nyman Gräff (S), Mikael 
Carlsson (NL) och Desha Svenneborg (MP) på återremiss av ärendet för att sedan 
remittera ärendet till kulturnämnden för utredning och förslag till beslut. 
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Beslutsgång 
Ordföranden ställde det av Tomas Ottossons m.fl. framställda återremissyrkandet mot 
avslag och fann att kommunstyrelsen hade beslutat att återremittera ärendet för att sedan 
remittera ärendet till kulturnämnden för utredning och förslag till beslut.  

Protokollsanteckning 
Mikael Carlsson lät anteckna följande till protokollet för Nackalistan:  
Nackalistan tycker att det är bra att ärendet nu remitteras till kulturnämnden för 
behandling. Det är viktig att medborgarinitiativ hamnar i rätt nämnd och att flera nämnder 
kan behandla ett initiativ då behov uppstår.  
Tomas Ottosson lät anteckna följande till protokollet för Vänsterpartiet: 
Vänsterpartiet föreslog att medborgarförslaget även skulle utredas och beslutas om i 
kulturnämnden, vilket blev beslutet. Vänsterpartiet anser att medborgarförslaget hade 
kunnat utredas mer grundligt. Det nämns bland annat att det finns en privatägd graffitivägg 
där konstformen graffitti utövas och som fyller sin funktion. Kommunen hade kunnat 
använda detta exempel som inspiration i att hitta liknande platser och förutsättningar för 
att föreslå exempel där det eventuellt hade fungerat med en kommunal vägg. Underlaget 
som presenteras lyfter till en stor del graffitti som ett trygghetsredskap för att minska 
klotter men det saknas en redogörelse för konstformen som ändå graffiti är. Vänsterpartiet 
hade önskat en redogörelse av behovet bland de som utövar graffiti. Det kan mycket 
möjligt vara så att den privatägda vägg som finns idag uppfyller behovet men det är svårt 
att avgöra när det saknas en redogörelse för hur utbredd konstformen är i Nacka. 
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